Процени да ли би оваква решења побољшала ситуацију на Балкану на дуги рок.

I-39. Резолуција националне скупштине у Алба Јулији, одлука о уједињењу Трансилваније са Румунијом (1918)

I Народна скупштина свих Румуна у Трансилванији, Банату и Мађарском округу, сазвана у Алба Јулији 18. новембра/1. децембра, објављује уједињење тих Румуна, и свих територија које они насељавају, са Румунијом. Народна скупштина наглашава неотуђиво право румунског народа на читав Банат, чије су границе Мориш, Тиса и Дунав.

II Народна скупштина поменутих територијама даје привремену аутономију док се не састану њихови представници изабрани општим правом гласа.